
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA FINANZIARIA-CONTABILE E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Peyracchia Mirco 

 

 
N. 74 DEL 05/07/2024 

OGGETTO: 

FORNITURA CANCELLERIA VARIA PER UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA. 
CIG B25EA330C0.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Dott. Peyracchia Mirco, Responsabile dell’AREA FINANZIARIA-CONTABILE E 
TRIBUTI del Comune di Sampeyre per effetto della delibera G.C. n. 142 del 20/12/2023   e per 
effetto del conseguente decreto sindacale n. 5 del 03/07/2024 prot. 4854 

 

ATTESA la necessità di disporre la fornitura di cancelleria di vario tipo (scatole per archivio, cartelline, 

penne, inchiostro timbri, toner stampanti ecc.) agli uffici comunali per lo svolgimento delle funzioni 

per il restante periodo dell’anno 2024; 

 

VISTO  il preventivo in data 02.07.2024, acquisito al protocollo comunale al n.4837 del 03.07.2024 

della ditta Didattica Nuova snc di Sabena P. & C. di Saluzzo (CN) nell’importo di € 543,62 + IVA e cosi 

complessivamente € 663,22 per la fornitura di vari generi di cancelleria; 

 

VISTO l’art.1, comma 450 , della legge 27 dicembre 2006, n.296 e la relativa correzione indicata nella 

legge di bilancio 2019, n.145 del 30 dicembre 2018, che indica, come importo massimo per l’acquisto 

di beni e servizi, senza ricorrere al MEPA, la cifra di euro 5.000,00 anziché euro 1.000,00; 

 

VISTO che: 
- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con la seguente modalità: 
“ 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

 

RAVVISATA la necessità di provvedere al fornitura; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC Numero Protocollo  INAIL_43582460- Data 

richiesta 02/05/2024 - Scadenza validità 30/08/2024)  

 

VISTO il Regolamento per l’esecuzione in economia dei lavori, fornitura e servizi approvato con 

delibera C.C. n.19 del 5/7/2005;                                                                                                                                                                                                                                                         

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 35 del 21/7/2016;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare il preventivo di spesa datato 02.07.2024 della Didattica Nuova snc di Sabena P. & C. di 

Saluzzo (CN) per la fornitura di vari generi di cancelleria per il funzionamento degli uffici comunali 

nell’importo di € 543,62 + IVA e cosi complessivamente € 663,22; 

2) di imputare la spesa complessiva di  € 663,22 al Cap. 120/1 Codice di Bilancio 01.02.103 Piano 

finanziario U.1.03.01.02.000 “Spese di manutenzione e funzionamento uffici acquisto beni” bilancio del 

corrente esercizio 2024/2026, approvato con delibera C.C. n.31 del 20.12.2023; 

 

3) di dare atto, inoltre, che alla liquidazione della spesa si provvederà con separato provvedimento  a 

presentazione della fattura elettronica della fornitura da parte della ditta interessata. 

 

 

Sampeyre, li 05/07/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. Peyracchia Mirco 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
Sampeyre, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

F.to Dott. Peyracchia Mirco 


